7

	СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела по юридическим вопросам

 и социальной политике администрации

Симского городского поселения

____________________ В.А. Караваев

	УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

Симского городского поселения

_____________________ В.А. Саблуков

	Заместитель главы администрации - начальник

финансового отдела администрации Симского

городского поселения

_____________________ Н.П. Кадышева

	Ведущий специалист экономического отдела

администрации Симского городского поселения

________________________ Ю.В. Булыкина

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____
на выполнение  противопаводковых мероприятий в г. Сим Челябинской области
  г. Сим                                                                                                         «___» _____________  2015 г.

Администрация Симского городского поселения, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы администрации Симского городского поселения Саблукова Виктора Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _____________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, совместно «Стороны», заключили настоящий муниципальный контракт (далее – контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Настоящий контракт заключается на основании протокола подведения итогов аукциона в электронной форме (Протокол от «___» ______________ 2015 г. № ___).

1.2. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить противопаводковые мероприятия в г. Сим Челябинской области, сдать результат работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его в обусловленный контрактом срок.

Объем работ определен в Техническом задании (Приложение 1 к настоящему контракту).

1.3. Место выполнения работ: Челябинская область, г. Сим.

1.4. Срок выполнения работ:

                                  - начальный срок – «11» марта 2015 г.;

                                  - конечный срок – «10» апреля 2015 г.
2. ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1. «Подрядчик» обязуется:

2.1.1. Обеспечить выполнение работ из своих материалов, своими силами (или привлеченными) и средствами в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом.
2.1.2.
По запросу Заказчика предоставлять информацию о ходе и качестве выполнения работ в рабочее время.

2.1.3.
Обеспечивать выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, охране труда, зеленых насаждений и земли во время проведения работ.
2.1.4.
За свой счет устранять дефекты, допущенные по своей вине при выполнении работ по настоящему контракту в соответствии с условиями настоящего контракта.
2.1.5.
Немедленно предупреждать Заказчика и до получения от него указаний приостановить  работы  при  обнаружении:
- возможных  неблагоприятных  для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работ;
- иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемых работ либо создают невозможность их завершения в срок.
2.1.6.
Обеспечивать качественное выполнение работ в соответствии с действующим законодательством, с требованиями действующих ГОСТ, ТУ и других нормативных документов РФ, а также указаниями Заказчика.
2.1.7.
Соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной в ходе реализации настоящего контракта.

2.2. «Подрядчик» вправе:

2.2.1. Требовать своевременной оплаты выполненных работ.

2.3. «Заказчик» обязуется:

2.3.1. Произвести приемку выполненных работ в соответствии с условиями настоящего контракта.

2.3.2. Оплатить выполненные работы в порядке и сроки, установленные настоящим контрактом.
2.4. «Заказчик» имеет право:

2.4.1. Осуществлять контроль за ходом и качеством выполнения работ в любое удобное для него время, не вмешиваясь в хозяйственную деятельность Подрядчика.

3. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена настоящего контракта составляет ___________________ (_____________________) рублей, в том числе НДС 18% (облагается/не облагается).
3.2. Оплата по настоящему контракту осуществляется в рублях Российской Федерации.

3.3. Цена контракта включает в себя все расходы Подрядчика, в том числе на материалы, расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, связанных с исполнением обязательств по контракту.
3.4. Цена контракта определена на весь срок исполнения настоящего контракта, является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

3.5. Оплата работ производится за счет средств местного бюджета за полностью выполненный объем работ путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) дней после подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ и представления Подрядчиком счета, счета-фактуры.
3.6. В случае если настоящий контракт будет заключен с физическим лицом, сумма, подлежащая уплате такому физическому лицу, уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой контракта.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. После полностью выполненного объема работ Подрядчик представляет Заказчику акт о приемке выполненных работ.

 4.2. Заказчик в течение 7 (семи) дней обязан подписать акт о приемке выполненных работ или дать мотивированный отказ.

4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Подрядчик обязан в течение указанного в акте срока устранить выявленные недостатки за свой счет.
4.4. В случае повторной приемки работ, Подрядчик представляет Заказчику повторный акт о приемке работ. Приемка осуществляется в порядке, указанном в п.4.2., 4.3. настоящего контракта.
4.5. Оценка качества выполненных работ осуществляется в ходе регулярных проверок представителем Заказчика самостоятельно, либо с представителем Подрядчика.

4.6. Для проверки соответствия выполненной работы условиям контракта Заказчик проводит экспертизу. Экспертиза проводится Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Ответственность Заказчика:

5.2.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Размер пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.2.2. В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств  Подрядчик вправе взыскать с Заказчика штраф. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 2,5 процента цены контракта в случае, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей.
Размер штрафа составляет ______________ (______________ ) рублей (___% от цены контракта).
5.3. Ответственность Подрядчика:

5.3.1. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Заказчик обязан потребовать от Подрядчика уплату пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Размер пени составляет не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Подрядчиком, и определяется по формуле:

П = (Ц - В) x С,

где:

Ц - цена настоящего контракта;

В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Подрядчиком обязательства по настоящему контракту, определяемая на основании документа о приемке товаров, результатов выполнения работ, оказания услуг, в том числе отдельных этапов исполнения настоящего контракта;

С - размер ставки.

Размер ставки определяется по формуле:

    [image: image1.wmf]ЦБ

C = C

ДП

´

,

 где:

[image: image2.png]LB

 - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К;

ДП - количество дней просрочки.

Коэффициент К определяется по формуле:

[image: image3.png]K =

RIE

x 100%

,

где:

ДП - количество дней просрочки;

ДК - срок исполнения обязательства по настоящему контракту (количество дней).

При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

5.3.2. За ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом,  Подрядчик выплачивает Заказчику штраф. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 10 процентов цены контракта в случае, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей.
Размер штрафа составляет ______________ (______________ ) рублей (___% от цены контракта).
Размер штрафов, пеней определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 г.  № 1063 «Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем)), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом»

5.4. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.5. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает стороны от выполнения обязательств по контракту.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения и т.д.), действия объективных внешних факторов (военные действия, запретительные акты государственных органов и т.п.), на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта.

7. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

7.1. Обеспечение исполнения настоящего контракта составляет _____________ рублей (____% начальной (максимальной) цены контракта), предоставлено в форме ________________________________, и включает в себя все обязательства Подрядчика по настоящему контракту.
7.2. Срок действия обеспечения контракта распространяется на весь период срока действия настоящего контракта.

7.3. В ходе исполнения контракта Подрядчик вправе предоставить Заказчику обеспечение исполнения контракта, уменьшенное на размер выполненных обязательств, предусмотренных контрактом, взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения контракта. При этом может быть изменен способ обеспечения исполнения контракта.

7.4. В случае, если обеспечение исполнения контракта перестало обеспечивать обязательства Подрядчика по контракту (в случае, если обеспечение исполнения контракта представлено в форме банковской гарантии), Поставщик обязуется в течение 5 (пяти) дней представить новое надлежащее обеспечение исполнения контракта.

7.5. В банковскую гарантию (в случае, если обеспечение исполнения контракта представлено в форме банковской гарантии) включается условие о праве заказчика на бесспорное списание денежных средств со счета гаранта, если гарантом в срок не более чем пять рабочих дней не исполнено требование заказчика об уплате денежной суммы по банковской гарантии, направленное до окончания срока действия банковской гарантии
7.6. В случае, если обеспечение исполнения Контракта осуществляется в форме банковской гарантии, срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия Контракта не менее чем на один месяц.

7.7. В случае внесения денежных средств, в качестве  обеспечения исполнения контракта, указанные средства возвращаются  Подрядчику Заказчиком в течение 20 (двадцати) календарных дней  со дня подписания сторонами акта о приемке выполненных работ и получения Заказчиком соответствующего письменного требования Подрядчика. Денежные средства возвращаются на банковский счет, указанный Подрядчиком в этом письменном требовании.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ

8.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего контракта, его изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны будут стремиться решить путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, протоколов  или иных документов, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

8.2. В случае недостижения взаимного согласия споры по настоящему контракту решаются в Арбитражном суде Челябинской области.

9. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

9.1. Расторжение контракта допускается:

- по соглашению сторон;

- по решению суда;

- в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с положениями частей 8-26 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
10. ИЗМЕНЕНИЕ КОНТРАКТА

10.1. Изменение существенных условий контракта при его исполнении возможно в следующих случаях:

- при снижении цены контракта без изменения предусмотренных контрактом объема работ, качества выполняемых работ и иных условий контракта.
10.2. Изменения и дополнения по основаниям, предусмотренным пунктом 10.1 настоящего контракта, вносятся по соглашению Сторон, которое оформляется соответствующим соглашением и является неотъемлемой частью настоящего контракта.

11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

11.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств.
11.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

11.3. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим контрактом, регулируются законодательством Российской Федерации.

11.4. Настоящий контракт составлен в форме электронного документа и подписан Сторонами электронной подписью, каждой со своей стороны, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	 «ЗАКАЗЧИК»:

Администрация Симского городского

поселения

Адрес: 456020, г. Сим, ул. Свердлова,1

ИНН   7401001300   КПП 740101001

ОГРН 1027400510500
ОКАТО 75209505000

р/с 40204810600000000291

в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области

 БИК 047501001
тел./факс (35159) 78-4-27
E-mail: admsim@chel.surnet.ru
Глава администрации

Симского городского поселения
__________________ В.А. Саблуков
МП

«___» __________________ 2015 г.
	«ПОДРЯДЧИК»:

                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                                            к муниципальному контракту

                                                                                                                                           от «___» ____________ 2015 г. № ___

                                                                                                                УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                              Глава администрации

                                                                                                                                                Симского городского поселения

                                                                                                                                                ________________ В.А. Саблуков

                                                                                                                                       «___» _____________ 2015 г.
Техническое задание

на выполнение противопаводковых мероприятий в г. Сим Челябинской области
Заказчик: Администрация Симского городского поселения

Место выполнения работ: Челябинская область, г. Сим

Срок выполнения работ:

                        - начальный срок  – «11»  марта 2015 г.

                           - конечный срок – «10»  апреля 2015 г.

Требования к выполняемым работам: выполнять работы в соответствии с техническим заданием, действующими ГОСТ, правилами благоустройства Симского городского поселения, иными нормативными документами.

Качество выполнения работ должно обеспечивать безопасность дорожного движения по автомобильным дорогам г. Сим Челябинской области.

	№ п/п
	Проводимые работы
	Местоположения
	Ед. измерения

	1.
	Работы по ослаблению плотности льда, включая чернение на р. Ералка
	от  моста на ул. Заречная
	200 м

	2.
	Очистка водоотводных канав от снега и мусора механизированным способом
	ул. Революции,

ул. Курчатова, ул. Кирова,

ул. Железнодорожная,

ул. Володарского
	350 м2

	3.
	Очистка ливневого кювета от мусора на ручье «Колослей»
	п. «Колослейка»
	200 м2

	4.
	Очистка приямков от снега, льда и мусора у мостов на речке «Песьмянка» механизированным способом
	ул. Чернышевского,

ул. Кирова, ул. Революции, ул. Комсомольская
	40 м2

	5.
	Погрузка, вывоз  снега и мусора на полигон ТБО
	с ул. Революции,

с ул. Чернышевского

с ул. Курчатова, ул. Кирова

с ул. Железнодорожная,

с ул. Володарского
	70 м3

Начальник отдела РИиБ администрации Симского ГП                          Карпушина С.Г.